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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		AHMET ISMAILI, Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		Z.Haki Rugova, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                          _Z.Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2020 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2020 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2020. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huatë e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2020  të institucionit Komuna Istog.

Data:  __ / __ / _____				 			Datë: __ / __ / _____

_________________							_________________
(Nënshkrimi i ZKA)						              (Nënshkrimi i ZKF)










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:
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Faqe 19 nga 25

Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 





Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.
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Neni  14 Raporti i ekzekutimit te buxhetit



Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 


Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2020 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.



1.1	Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet i sektorit publik-Komuna e Istogut, ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.


(OB në vazhdim te tregoj bazën ligjore te formimit dhe funksionimit te institucionit, misionin dhe vizionin.) 
Komuna e Istogut është themeluar ne bazë të Rregullorës së UNMIK-ut 45/2000 për Vetëqeverisjen e Komunave e plotësuar dhe e ndryshuar me Rregulloren e UNMIK-ut 2007/30 për Vetëqeverisjen e Komunave.
Pas shpalljes së Pamvarsië së Republikës së Kosovës,17.02.2008,në bazë të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale,Nr.03/L-40/2008,të datës 04.06.2008
Komuna e Istogut është themeluar edhe si pas Statutit të Komunës së Istogut,01 Nr.55/2008 tëdatës 18.11.2008 dhe  01 Nr.62/10 të datës 30.11.2010 dhe Plotësimi dhe Ndryshimi i Statutit të Komunës së Istogut 01 Nr.55/14 të datës 31.07.2014.


(Vizioni i Komunës për tri vitet e ardhshme është për  Istogun, me zhvillimit ekonomik-prioritet sektorit të agroturizmit dhe bujqsisë, urbanizëm modern dhe shërbime publike efiqente,i integruar në proceset rajonale dhe ndërkombëtare, një qendër e kulturës dhe turizmit të pasur, arsimimim cilësor,shërbime shëndetësore adekuate, rini të shëndoshë dhe me aktivitete Sportive

Atributet më të rëndësishme të çfarëdo dokumenti të planifikimit strategjik dhe vizionit të definduar janë së pari lehtësia e komunikimit si dhe  së dyti llogaridhënia. Me qëllim të përmbushjes së këtyre dy atribute binjake prioritet strategjike të Komunës në periudhën afatmesme janë grupuar në pesë sektore prioritare që do të mundësojnë realizimin e qëllimit të vizionit tonë për Komunën.
Pesë nga këto prioritete kanë të bëjnë me realizimin e objektivave jashtë ndërsa një prej tyre është i brendshëm dhe kontribuon në zhvillimin e shërbimeve më të mira komunale për qytetarët. 
Objektivat e Komunës së Istogut:
1. Prioritet. Mbrojtja, përmirësimi i ambientit dhe infrastrukturës së qytetit në zonën urbane të qytetit.
2. Prioritet.Promovimi dhe përkrahja e bizneseve të vogla dhe të mesme.
3. Prioritet. Zhvillimi Ekonomik Lokal për mes Sektorve: bujqësisë,turizmit,agroturizmit, përpunimit të prodhimeve bujqësore,ndërrmarrjeve të vogla(bizneset familjare) dhe ndërmarrjeve të mesme.

4. Prioritet. Avancimi i infrastrukturës turistike, mjedisit dhe resurseve, ndërtimi i shtigjeve për ecje dhe vrapim, promovimi i kulturës ekologjike të Istogut.
5. Prioritet. Krijimi i kushteve për arsim cilësor duke u bazuar në trendin e zhvillimit të shkencës dhe teknologjisë për nxënësit parafillor,fillor dhe të mesëm. Mirëmbajtja dhe rregullimi i ndërtesave të arsimit me kushtet e efiqencës së energjisë.
6. Prioritet. Krijimi i kushteve për shërbime shëndetësore cilësore dhe preventivat për zvogëlimin e sëmundjeve të rënda dhe të lehta,në nivelin e shëndetësië primare.
7. Prioriteti.Krijimi i kushteve për një Administratë Komunale për shërbime efiçient për qytetar me theks të veçantë në hap me zhvillimin e teknologjinë informative.
8. Prioritet.Rregullimi i infrastrukturës publike(asfaltimi,rregullimi,mirëmbajtja verore dhe dimërore të rrugëve lokale,ujësjellës ,kanalizime,rregullimi i hapësirave publike,rregullimi dhe mirëmbajtja e varrezave, mirëmbajtja dhe rregullimi i tregjeve,mirëmbajtja dhe ndriçimi i hapësirave publike me efiqence të energjisë etj.
9. Prioriteti. Sigurimi i kapaciteteve funksionale infrastrukturore fizike dhe promovimi i aktiviteteve rinore,kulturore dhe arsimore.

Drejtoritorat e Drejtorive dhe stafi i tyre  duhet ti shfrytëzojnë këto prioritete të këtyre Sektorve si udhërrëfyes në përgatitjen e prioriteteve të tyre.





1.1 Pagesat nga palët e treta 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.


1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),


1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:Si pas Ligjit te NB 2020,per OB-Komuna Istog ,kan qene te ndara :760,676 € si Rezerva dhe gjate vitit fiskal  2020,jan nda buxhet shtese:444.005 € nga MF per Covid 2019 dhe Paketa per Rimekembje Ekonomike. Shuma totale Shtese:1,204,681 € ,si Ndarje Buxhetore per vitin fiskal  2020,eshte shpalosur si pas Tabeles ,ne Kategori Ekonomike,nga Neni-14.6,Kolona :Ndryshimi-I.
Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit. 


Shënimi 2   Paga dhe rroga



 Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:












Shënimi 3   Mallra dhe shërbime

Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 4	Shpenzime komunale 


  
  Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
















Shënimi 5  Subvencione dhe transfere
                                                                                                                                                                                                                                                                       Shpalos në detaje shënimet në tabelë:




Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                      







Shpalos në detaje  shënimet në tabelë:




Shënimi 7    Tjera



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:




Shënimi 8   Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi  9	Të hyrat jo tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:











Shënimi  10	 Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:




Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve





Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:



Shënimi 12   Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
               Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:


Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 




            
 

 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 1:











           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara



            
             

  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2














          Neni 18    Detyrimet kontingjente 

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

           Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)





            

            Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		

 
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 3:



               Neni 19.3.3  Stoqet















          Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara



             

 Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

· shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga viti paraprak, se bashku me arsyen e mos-mbylljes
· shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore per kthimin e tyre



           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara








            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim





         

          Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara





        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara




























Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave







Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 






Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 


Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	



 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
· shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet
· shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB
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Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Istogut.

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

202020192018

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKKBKKBKK

Shënim '000 '000 '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

9,898.00                9,048.00          8,568.00            

1,065.00                1,191.00          840.00                

Të hyrat nga AKP

207.00                   40.00                135.00                

Klauzola e investimeve2,402.00                1,019.00          

93.00                     

Gjithsej13,665.00             11,298.00        9,543.00            

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe rroga26,212.00                5,933.00          5,862.00            

Mallra dhe shërbime31,483.00                1,164.00          904.00                

Shpenzime komunale 4174.00                   155.00             137.00                

7,869.00                7,252.00          6,903.00            

Transferet 

Transfere dhe subvencione5315.00                   329.00             252.00                

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje65,481.00                3,718.00          2,388.00            

Pagesa tjera7

Gjithsej13,665.00             11,299.00        9,543.00            

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Istogut.

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor

												2020				2019				2018

												Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				BKK				BKK

								Shënim				'000				'000				'000

		BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

				Granti qeveritar								9,898.00				9,048.00				8,568.00

				Të hyrat vetanake								1,065.00				1,191.00				840.00

				Të hyrat e dedikuara

				Të hyrat nga AKP

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								207.00				40.00				135.00

				Klauzola e investimeve								2,402.00				1,019.00

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera								93.00

		Gjithsej										13,665.00				11,298.00				9,543.00

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

				Operacionet

						Paga dhe rroga		2				6,212.00				5,933.00				5,862.00

						Mallra dhe shërbime		3				1,483.00				1,164.00				904.00

						Shpenzime komunale		4				174.00				155.00				137.00

												7,869.00				7,252.00				6,903.00

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				315.00				329.00				252.00

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				5,481.00				3,718.00				2,388.00

				Pagesa tjera				7

		Gjithsej										13,665.00				11,299.00				9,543.00
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image3.emf
202020192018

RealizimiBuxheti final Buxheti fillestar VariancaRealizimiRealizimi 

ABCD=B-AEF

Shënime

€ '000€ '000€ '000%€ '000€ '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8299             495                    495                            60.40%396             321            

Të hyrat jo tatimore9488             656                    656                            74.39%688             613            

10#DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve1111               11                      100.00%232             

Tjera12-                  #DIV/0!

Gjithsej Pranimet798             1,162                 1,151                         #DIV/0!1,316         934            

DALJA E PARASË SË GATSHME

#DIV/0!

26,212         6,240                 6,078                         99.55%5,933         5,862         

Mallra dhe shërbime31,483         1,893                 1,346                         78.34%1,164         904            

Shpenzime komunale4174             196                    200                            88.78%155             137            

Transfere dhe subvencione5315             435                    260                            72.41%329             252            

Shpenzime kapitale65,481         6,592                 2,817                         83.15%3,718         2,388         

Tjerat(Rezervat)7761                            #REF!

Gjithsej  pagesat13,665       15,356              11,462                       #REF!11,299       9,543         

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për ,Komunën e Istogut.

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2020

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet1.xls
Sheet1

		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për ,Komunën e Istogut.

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2020

																								2020								2019				2018

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				%				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				299				495				495				60.40%				396				321

				Të hyrat jo tatimore								9				488				656				656				74.39%				688				613

				Të hyrat e dedikuara								10																0.00%

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				11				11								100.00%				232

				Tjera								12				-												0.00%

		Gjithsej Pranimet														798				1,162				1,151				0.00%				1,316				934

		DALJA E PARASË SË GATSHME																										0.00%

				Paga dhe rroga								2				6,212				6,240				6,078				99.55%				5,933				5,862

				Mallra dhe shërbime								3				1,483				1,893				1,346				78.34%				1,164				904

				Shpenzime komunale								4				174				196				200				88.78%				155				137

				Transfere dhe subvencione								5				315				435				260				72.41%				329				252

				Shpenzime kapitale								6				5,481				6,592				2,817				83.15%				3,718				2,388

				Tjerat(Rezervat)								7												761				0.00%

		Gjithsej  pagesat														13,665				15,356				11,462				-				11,299				9,543
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				495										(196)								299				-0.395959596

		Të hyrat jo tatimore				656										(168)								488				-0.256097561

		Të hyrat e dedikuara																						-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																216						216				0

		Huamarrjet																		93				93				0

		Tjera																						-				0

		Gjithsej				1,151		-		-		-				(364)		216		93				1,096				-0.0477845352

		Daljet

		Paga dhe rroga				6,078		80												81				6,239				3%

		Mallra dhe shërbime				1,346		533								10				5				1,894				41%

		Shpenzime  komunale				200		(3)																197				-2%

		Transfere dhe subvencione				260		70								105								435				67%

		Shpenzime kapitale				2,817		526								475		216		2,557				6,591				134%

		Kthimi i huamarrjeve

		Tjerat(Rezervat)																						-

		Gjithsej				10,701		1,206		0		0				590		216		2,643				15,356				43.5%
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PagesatGQTHVTHDTH-AKPGPDK IFZHMHuajaFinal

Përshkrimi€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€'000€ '000€ '000€ '000

Pagat neto përmes listës së pagave5,280             5,207     7            66      5,051       

4,995.65  

Pagesa per sindikatë23                  23          21            

20.74       

Anetaresimi-Oda e Infermiereve te Kosoves2                    2            2              

1.59         

Anetaresimi-Oda e Mjekeve te Kosoves2                    2            2              

1.20         

Pagesa neto për punë jashtë orarit-                     

-           

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave)-                     

-           

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale316                309        7        292          

286.18     

Kontributi pensional-punetori294                290        4        282          

278.26     

Kontributi pensional-punëdhënësi294                290        4        282          

278.26     

Paga dhe rroga6,211             6,123     7            -            -            -            -            -            81      6,240       100%5,932       5,862       

Krahasim

%

2020
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										2020

						Gjithsej																				Buxheti								2019				2018

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM		Huaja		Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€'000		€ '000								€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listës së pagave				5,280				5,207		7												66										5,051				4,995.65

		Pagesa per sindikatë				23				23																								21				20.74

		Anetaresimi-Oda e Infermiereve te Kosoves				2				2																								2				1.59

		Anetaresimi-Oda e Mjekeve te Kosoves				2				2																								2				1.20

		Pagesa neto për punë jashtë orarit				-																																- 0

		Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave)				-																																- 0

		Tatimi  ndaluar në të ardhura personale				316				309														7										292				286.18

		Kontributi pensional-punetori				294				290														4										282				278.26

		Kontributi pensional-punëdhënësi				294				290														4										282				278.26

		Paga dhe rroga				6,211				6,123		7		-		-		-		-		-		81		6,240				100%				5,932				5,862
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PagesatGQTHVTHD

TH-

AKK IFZHHuajaFinal

Përshkrimi€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€'000€ '000€ '000€ '000

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit

22                          2113638

Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit

-                         

Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit

-                         

Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit

-                         

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit

2                            293

Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit

-                         2

Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit

-                         4

Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit

3                            342

Shpenzimet per internet

2                            222

Shpenzimet e telefonisë mobile

19                          191722

Shpenzimet postare

9                            99

Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik

-                         5

Shërbimet e arsimit trajnimit

3                            33

Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë

-                         

Shërbime të ndryshme shëndetsore

80                          8022

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse

17                          171

Sherbime shtypje-jo marketing

5                            53

Sherbime kontraktuese tjera

275                        26510195111

Sherbime teknike

5                            545

Shpenzimet per anetaresim

4                            484

Sherbimet e varrimit

-                         

Mobilje (me pak se 1000 euro)

28                          2711822

Telefona (me pak se 1000 euro)

-                         

Kompjuterë me pak se 1000 euro

45                          45          20            16            

Makine fotokopjuese

3              

Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)

1                            1            

Paisje tjera >1000

17                          17          22            18            

            FURNIZIME PËR ZYRË30                          

29

1            53            53            

          13611  -  FURNIZIM ME DOKUMENTE BLLANKO4                            

4

5              8              

          13620  -  FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE112                        

94

18          85            72            

          13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE93                          

93

73            56            

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI99                          

97

2            49            30            

          13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE23                          

23

13            10            

          13720  -  NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE29                          

29

17            27            

          13760  -  DRU141                        

135

6            122          142          

          13770  -  DERIVATE PËR GJENERATOR4                            

4

4              4              

          13780  -  KARBURANT PËR VETURA53                          

53

69            71            

          13810  -  AVANC PËR PARA TE IMËT(PETTY CASH)-                         

0

          13918  -  PROVIZIONI PËR TARIFA TE NDRYSHME1                            

1

1              

          13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE4                            

4

5              5              

          13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE9                            

9

9              9              

          13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR  REGJISTRIM  TE AUTOMJETEVE

0                            

0

          14010  -  MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE25                          

25

33            27            

          14020  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE3                            

3

38            6              

Mirembajtja e ndertesave te banimit 2              

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE113                        

111

2            43            33            

          14024  -  MIRËMBAJTJA OBJEKTEVE SHËNDETËSORE6                            

6

11            4              

          14032  -  MIRËMBAJTJA AUTO RRUGËVE LOKALE80                          

80

30            

          14040  -  MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE15                          

15

12            5              

          14050  -  MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE39                          

39

17            7              

          14060  -  MIRËMBAJTJA RUTINORE12                          

12

26            2              

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET1                            

1

3              3              

          14230  -  SHPENZIMET  PËR INFORMIM  PUBLIK2                            

2

3              4              

          14310  -  DREKA ZYRTARE28                          

28

35            46            

          14410  -  SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE17                          

17

44            21            

Pagesat nga neni 39.2

-                         8              

Krahas

im

2020
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										2020

						Gjithsej																				Buxheti								2019				2018

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM		Huaja		Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€'000		€ '000								€ '000				€ '000

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit				22				21		1																						36				38

		Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit				- 0

		Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit				- 0

		Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit				- 0

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit				2				2																								9				3

		Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit				- 0																																2

		Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit				- 0																												4

		Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit				3				3																								4				2

		Shpenzimet per internet				2				2																								2				2

		Shpenzimet e telefonisë mobile				19				19																								17				22

		Shpenzimet postare				9				9																								9

		Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik				- 0																																5

		Shërbimet e arsimit trajnimit				3																		3										3

		Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë				- 0

		Shërbime të ndryshme shëndetsore				80				80																								2				2

		Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse				17				17																												1

		Sherbime shtypje-jo marketing				5				5																								3

		Sherbime kontraktuese tjera				275				265		10																						195				111

		Sherbime teknike				5				5																								4				5

		Shpenzimet per anetaresim				4				4																								8				4

		Sherbimet e varrimit				- 0

		Mobilje (me pak se 1000 euro)				28				27		1																						18				22

		Telefona (me pak se 1000 euro)				- 0

		Kompjuterë me pak se 1000 euro				45				45																								20				16

		Makine fotokopjuese																																				3

		Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)				1				1

		Paisje tjera >1000				17				17																								22				18

		FURNIZIME PËR ZYRË				30				29		1																						53				53

		13611  -  FURNIZIM ME DOKUMENTE BLLANKO				4				4																								5				8

		13620  -  FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE				112				94		18																						85				72

		13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE				93				93																								73				56

		13640  -  FURNIZIME PASTRIMI				99				97		2																						49				30

		13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE				23				23																								13				10

		13720  -  NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE				29				29																								17				27

		13760  -  DRU				141				135		6																						122				142

		13770  -  DERIVATE PËR GJENERATOR				4				4																								4				4

		13780  -  KARBURANT PËR VETURA				53				53																								69				71

		13810  -  AVANC PËR PARA TE IMËT(PETTY CASH)				- 0				0

		13918  -  PROVIZIONI PËR TARIFA TE NDRYSHME				1				1																								1

		13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE				4				4																								5				5

		13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE				9				9																								9				9

		13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR  REGJISTRIM  TE AUTOMJETEVE				0				0

		14010  -  MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE				25				25																								33				27

		14020  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE				3				3																								38				6

		Mirembajtja e ndertesave te banimit																																				2

		14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE				113				111		2																						43				33

		14024  -  MIRËMBAJTJA OBJEKTEVE SHËNDETËSORE				6				6																								11				4

		14032  -  MIRËMBAJTJA AUTO RRUGËVE LOKALE				80				80																								30

		14040  -  MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE				15				15																								12				5

		14050  -  MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE				39				39																								17				7

		14060  -  MIRËMBAJTJA RUTINORE				12				12																								26				2

		14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET				1				1																								3				3

		14230  -  SHPENZIMET  PËR INFORMIM  PUBLIK				2				2																								3				4

		14310  -  DREKA ZYRTARE				28				28																								35				46

		14410  -  SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE				17				17																								44				21

		Pagesat nga neni 39.2				- 0																												8

		Shto kode sipas nevojes				- 0

		Mallra dhe shërbime				1,482				1,438		41		-				-		-		-		3		1,893				78				1,164				903
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PagesatGQTHVTHDTH-AKPGPDK IFZHMFinal

Përshkrimi€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000

Rryma86                     869992

Uji64                     644026

Mbeturinat17                     171214

Ngrohja Qendrore-                    

Shpenzimet telefonike4                       444

Pagesa-vendimet gjqyqësore3                       3

Shpenzime komunale

174                   174        -            -            -               -            -            -            196        89%155          136          

Krahasim

%

2020
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						Gjithsej																				Buxheti								2019				2018

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Rryma				86				86																								99				92

		Uji				64				64																								40				26

		Mbeturinat				17				17																								12				14

		Ngrohja Qendrore				- 0

		Shpenzimet telefonike				4				4																								4				4

		Pagesa-vendimet gjqyqësore				3				3

		Shpenzime komunale				174				174		-		-		-		-		-		-				196				89%				155				136
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PagesatGQTHVTHDTH-AKPGPDK IFZHMFinal

Përshkrimi€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000

Subvencione për entitetet publike

35                     3511

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)

-                    

Subvencione për entitetet jopublike

149                   4145219137

Transfere për qeveri tjera

-                    

Pagesat për përfituesit individual

131                   2111010995

Pensionet bazë

-                    

Pensionet baze kotributdhenese

-                    

Pensionet për personat me nevoja të veçanta

-                    

Pensionet e ndihmës sociale

-                    

Pensionet per te burgosurit

-                    

Pensionet për  veteranët e luftës

-                    

Pensionet per te verbërit

-                    

Pensionet e TMK-së

-                    

Pensionet e FSK-së

-                    

Pagesat për invalidët e luftës

-                    

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë

-                    

Pensionet e përkohshme të Trepçës

-                    

Pushimi i lehonave

-                    

Pagesa për vendime gjyqesore

-                    

Pagesat per sektorin e  blegtorise

-                    

Pagesat per kulturat

-                    

Ristruktorimi i potencialit fizik

-                    

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi

-                    

Diversifikimi i fermave

-                    

Subvencione dhe transfere

315                   60          255        -            -             -            -            -            435        72            329          233          

Krahasim

%

2020
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						Gjithsej																				Buxheti								2019				2018

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				35				35																								1				1

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)				- 0

		Subvencione për entitetet jopublike				149				4		145																						219				137

		Transfere për qeveri tjera				- 0

		Pagesat për përfituesit individual				131				21		110																						109				95

		Pensionet bazë				- 0

		Pensionet baze kotributdhenese				- 0

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta				- 0

		Pensionet e ndihmës sociale				- 0

		Pensionet per te burgosurit				- 0

		Pensionet për  veteranët e luftës				- 0

		Pensionet per te verbërit				- 0

		Pensionet e TMK-së				- 0

		Pensionet e FSK-së				- 0

		Pagesat për invalidët e luftës				- 0

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë				- 0

		Pensionet e përkohshme të Trepçës				- 0

		Pushimi i lehonave				- 0

		Pagesa për vendime gjyqesore				- 0

		Pagesat per sektorin e  blegtorise				- 0

		Pagesat per kulturat				- 0

		Ristruktorimi i potencialit fizik				- 0

		Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi				- 0

		Diversifikimi i fermave				- 0

		Subvencione dhe transfere				315				60		255		-		-		-		-		-				435				72				329				233
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PagesatGQTHVTHDTH-AKPGPDHKIFZHMHuajaFinal

Përshkrimi€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€ '000€'000€ '000€ '000€ '000

Ndërtesat e banimit

74                     588813999

Ndërtesat administrat.afariste

-                    919

Objektet arsimore

31                     171413626

Objektet shëndetësore

71                     712540

Objektet kulturore

-                    975

Objektet sportive

86                     5828127

Objektet memoriale

131                   13138119

Rrethoja

-                    3

Depot

12                     122214

Garazha

-                    

Fushat sportive

-                    553

Ndërtimi i auto rrugëve

3                       3667

Ndërtimi i rrugëve regjionale

-                    

Ndërtimi i rrugëve lokale

1,023                75824718309597

Trotuaret

98                     861214290

Kanalizimi

204                   1039110197151

Ujësjellësi

2,669                2672402115092

Mirembajtja Investive

479                   3631151330340

Furn.me rrym,gjenrimitransmis

1                       146

Paisje të teknologjis inform

18                     1621810

Mobilje

5                       554

Invstimet ne vijim

200                   10          25          165        30            10            

          31660  -  PAJISJE SPECIALE MJEKËSORE

47                     

47

24            18            

          31690  -  PAJISJE TJERA

26                     

19

7            137          77            

Ndihma e Shpejt

35            

Vetura Zyrtare

25            

          31930  -  DEPONI E MBETURINAVE

22                     

22

11            

          31935  -  BLERJA E LIBRAVE

8                       

2

6        17            1              

          32050  -  BASHKËFINANCIM ME IPA

15                     

5

10          25            53            

Toka

35            39            

Rregullimi I Lumejve

30            

          32120  -  PARQET NACIONALE

235                   

200

35          119          

Krahasim

%

2020
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										2020

						Gjithsej																				Buxheti								2019				2018

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		HKI		FZHM		Huaja		Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€'000		€ '000								€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit				74				58		8						8																139				99

		Ndërtesat administrat.afariste				- 0																												9				19

		Objektet arsimore				31				17		14																						136				26

		Objektet shëndetësore				71				71																								25				40

		Objektet kulturore				- 0																												9				75

		Objektet sportive				86				58		28																						127

		Objektet memoriale				131						131																						38				119

		Rrethoja				- 0																																3

		Depot				12						12																						22				14

		Garazha				- 0

		Fushat sportive				- 0																												5				53

		Ndërtimi i auto rrugëve				3						3																						667

		Ndërtimi i rrugëve regjionale				- 0

		Ndërtimi i rrugëve lokale				1,023				758		247						18																309				597

		Trotuaret				98				86		12																						142				90

		Kanalizimi				204				103		91						10																197				151

		Ujësjellësi				2,669				267										2402														1150				92

		Mirembajtja Investive				479				363		115						1																330				340

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis				1				1																								46

		Paisje të teknologjis inform				18						16												2										18				10

		Mobilje				5												5																5				4

		Invstimet ne vijim				200				10		25						165																30				10

		31660  -  PAJISJE SPECIALE MJEKËSORE				47				47																								24				18

		31690  -  PAJISJE TJERA				26				19		7																						137				77

		Ndihma e Shpejt																																				35

		Vetura Zyrtare																																				25

		31930  -  DEPONI E MBETURINAVE				22				22																												11

		31935  -  BLERJA E LIBRAVE				8				2														6										17				1

		32050  -  BASHKËFINANCIM ME IPA				15				5		10																						25				53

		Toka																																35				39

		Rregullimi I Lumejve																																				30

		32120  -  PARQET NACIONALE				235				200		35																										119

		33100  -  TRANSFERE  KAPITALE - ENTITETET PUBLIKE				10				9		1																										2

		-  TRANSFERE  KAPITALE - ENTITETET  jo PUBLIKE																																75				97

		34000  -  PAGESA - VENDIME GJYQËSORE				11				5		6																										139

		Shpenzime Kapitale				5,480				2,102		761		-		-		207		2,402		-		8		6,592				83				3,717				2,388

										0






image10.emf
20__20__ -120__ -2

Natyra e pagesës€ '000€ '000€ '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej000


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet8.xls
Sheet1

						20__		20__ -1		20__ -2

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita 1

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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202020192018

Përshkrimi

Shënim

e€ '000€ '000€ '000

% e totalit 

2020

% e ndryshimit 

nga 2019

Tatimi në Pronë299396321100%100%

Të hyrat tatimore 2%%

Të hyrat tatimore 3%%

Të hyrat tatimore 4%%

Gjithsej299396321100%100%
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								2020		2019		2018

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2020		% e ndryshimit nga 2019

		Tatimi në Pronë						299		396		321		100%		100%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						299		396		321		100%		100%
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202020192018

Përshkrimi

Shënim

e€ '000€ '000€ '000

% e totalit 

2020

% e ndryshimit 

nga 2019

Të hyrat nga taksat 128937937759%57%

Të hyrat nga taksat 278%12%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1761%1%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2%%

Të hyrat nga licencat 12834296%5%

Të hyrat nga licencat 2%%

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve9514613919%22%

Të hyrat nga inspektimi69196714%3%

Të hyrat nga interesi bankar %%

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit%%

Tarifa për akreditim%%

Të hyrat nga pasuria5%1%

Pranimet tjera%%

Gjithsej488667612100%100%
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								2020		2019		2018

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2020		% e ndryshimit nga 2019

		Të hyrat nga taksat 1						289		379		377		59%		57%

		Të hyrat nga taksat 2								78				%		12%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 1						7		6				1%		1%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 2												%		%

		Të hyrat nga licencat 1						28		34		29		6%		5%

		Të hyrat nga licencat 2												%		%

		Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve						95		146		139		19%		22%

		Të hyrat nga inspektimi						69		19		67		14%		3%

		Të hyrat nga interesi bankar												%		%

		Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit												%		%

		Tarifa për akreditim												%		%

		Të hyrat nga pasuria								5				%		1%

		Pranimet tjera												%		%

		Gjithsej						488		667		612		100%		100%

								787
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Përshkrimi

Shënim

e€ '000€ '000€ '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2%%

Lloji i  të hyrës  3%%

Lloji i  të hyrës  4%%

Gjithsej0000%%
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								20__		20__ -1		20__ -2

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%






image14.emf
            72615 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE FSH.TOMOC8.00              

            72632 ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJEN "ZOGAJ"1.00              

            72638 RREGULLIMI I VARREZAVE NE LAGJEN "KAMENICE" TE FSH.STUDENICE0.50              

            72644 ASFALTIMI I RRUGES "SOKOL MEHMETAJ" NE FSHATIN ZAPLLAQ1.00              

            72646 ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN SHUSHUCE E ULET5.00              

            72647 KUBEZIMI I RRUGES NE FSHATIN ISTOG I POSHTEM1.00              

            72652 ASFALTIMI I RRUGES "NEXHMEDIN KAJTAZI" ME PARTICIPIM1.00              

            72653 ASFALTIMI I RRUGES "ABEDIN DERVISHAJ"NE FSHATIN ZABLLOQ1.70              

            43735 Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari0.00              

            45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE3.07              

            72255 NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER0.00              

            71360 HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST0.00              

            93226 PAISJE PER INSTIT.PARASHKOLL.GEZIMI YNE5.35              

            92060 NGRITJA E PERFORMANCES 2019165.49          

            97302 ND.KOPSHT.FEM.BANJ.SHPRESA JON0.00              

            99347 PROM.QEVERIS.SE MIRE DHE FUQIZ.ROMEVE NE NIV.LOK10.16            

Gjithsej

217310
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										2020				2019				2018

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

				72320 ASFALTIMI I RRUGES SARADRAN LAGJ.CAMAJ						0.88

				72382 RREGULL.VARREZ.FSHAT.CARALLUKE						0.00

				72455 KUB.NDERT.RRETH.METAL.VARR.FSH.BANJE						0.05

				82820 ASF.RRUGES KAMENIC-ORROBERDË						0.10

				89928 PROJ.PART.KOM.DONA.JASHT.MINI						4.65

				72477 NDERTIMI I RRUGES LOKALE TUNË PREKAJ -GURAKOC						0.06

				72517 PASTRIMI I DEPONISE MBETURINAVE FSH.TOMOC						0.50

				72583 HAPJA E RRUGES MALORE STUDENICE-LUGU I MAHALLES						7.00

				72607 ASF.RR.FSH.STUDENICE NE LAGJEN ZEQIRAJ						0.18

				72611 ASF.RR.XH.CAMAJ RR.LAGJ.AJRZAJ-GJOCI-IMERI FSH BANJE						0.25

				72615 NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE FSH.TOMOC						8.00

				72632 ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJEN "ZOGAJ"						1.00

				72638 RREGULLIMI I VARREZAVE NE LAGJEN "KAMENICE" TE FSH.STUDENICE						0.50

				72644 ASFALTIMI I RRUGES "SOKOL MEHMETAJ" NE FSHATIN ZAPLLAQ						1.00

				72646 ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN SHUSHUCE E ULET						5.00

				72647 KUBEZIMI I RRUGES NE FSHATIN ISTOG I POSHTEM						1.00

				72652 ASFALTIMI I RRUGES "NEXHMEDIN KAJTAZI" ME PARTICIPIM						1.00

				72653 ASFALTIMI I RRUGES "ABEDIN DERVISHAJ"NE FSHATIN ZABLLOQ						1.70

				43735 Ngritja e serave me dimensione  8 x 30   , 2.40 ari						0.00

				45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET E MEHAJVE-HAXHIJAJVE						3.07

				72255 NGRITJA E MINISERAVE PER MINIFARMER						0.00

				71360 HARTIMI I  PROJEKTIT TE  UJSJELLSIT  ZALLQ IST						0.00

				93226 PAISJE PER INSTIT.PARASHKOLL.GEZIMI YNE						5.35

				92060 NGRITJA E PERFORMANCES 2019						165.49

				97302 ND.KOPSHT.FEM.BANJ.SHPRESA JON						0.00

				99347 PROM.QEVERIS.SE MIRE DHE FUQIZ.ROMEVE NE NIV.LOK						10.16

		Gjithsej								217				31				0
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						20__				20__ -1				20__ -2

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0
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2020201918

Kategoria ekonomike€ '000€ '000€ '000

Paga dhe rroga

Mallra dhe shërbime

50

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

27985

Gjithsej pagesat nga palët e treta2791350
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						2020				2019				18

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe rroga

		Mallra dhe shërbime								50

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale				279				85

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				279				135				0
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Sheet3
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Kodi ekonomikPërshkrimi202020192018

40110Tatimi ne Prone 

1,277,382         1,090                1,050                

50009Lejet e ndertimit

12,205.57         12                     19                     

50290Ngaseverkesat per afarizem te bizne

174,831.00       175                   175                   

50211Ngarkesa per sherbim te  pijeve alkoolike

10,160.00         9                       10                     

53200Qeraja e tokes komunale me karakter te perkohshem

13,540.00         

Gjithsej1,488,118.57    1,286                1,254                
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2020				2019				2018

		40110		Tatimi ne Prone 		1,277,382				1,090				1,050

		50009		Lejet e ndertimit		12,205.57				12				19

		50290		Ngaseverkesat per afarizem te bizne		174,831.00				175				175

		50211		Ngarkesa per sherbim te  pijeve alkoolike		10,160.00				9				10

		53200		Qeraja e tokes komunale me karakter te perkohshem		13,540.00

		Gjithsej				1,488,118.57				1,286				1,254











						2976237.14				2572				2508
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		Data e lëshimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi				2020

		Gjithsej														0





Sheet2

		





Sheet3

		






image19.emf
Kategoria

EkonomikeKategoria ekonomike< 30 ditë> 30 ditë< 30 ditë> 30 ditë< 30 ditë> 30 ditë

11

Paga dhe rroga

13

Mallra dhe shërbime90,861              3,204                 10,569.62         3,519.14        

14

Shpenzime komunale4,939                 43,201.97         

20

Transfere dhe subvencione800                    39,193              10,900.00         4,400.00        

30

Shpenzime kapitale264,013            -                     46,023.97         40,566.31      

Gjithsej360,613       42,397         110,696       48,485       00

202020192018
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								2020								2019								2018

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe rroga

		13		Mallra dhe shërbime				90,861				3,204				10,569.62				3,519.14

		14		Shpenzime komunale				4,939								43,201.97

		20		Transfere dhe subvencione				800				39,193				10,900.00				4,400.00

		30		Shpenzime kapitale				264,013				- 0				46,023.97				40,566.31

		Gjithsej						360,613				42,397				110,696				48,485				0				0





Sheet2

		





Sheet3
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Data e 

pranimit te 

faturesNumri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesësFurnitoriPërshkrimiArsyeja e mospagesësShuma

 Kapitalet qe 

nuk kan Zotim 

17.12.2020 17-12-ZK 14310Trofta Drekë Zyrtare Mungesa e Buxhettit 38.43

01.12.202020-SHV04-001-412Mercom CompanyVeturë me QeraMungesa e Buxhettit 497.96                                 

11.12.202020-SHV04-001-1899Mercom CompanyVeturë me QeraMungesa e Buxhettit 290.00                                 

826.39                                 

7/30/2020

13450Pro-Data Sh.p.kTeknologji informativeMungesa e Buxhettit 385.71

7/30/2020

13450Pro-Data Sh.p.kTeknologji informativeMungesa e Buxhettit 534.16

12/7/2020

23-12-2020/0114310Freskiia-ADUshqim dhe pije Mungesa e Buxhettit 20.34

12/14/2020

Nov-2013330Posta e KosovësShpenzimet postare nentor Mungesa e Buxhettit 88.00

11/30/2020

557771713320IPKOTelefonia MobileMungesa e Buxhettit 221.94

12/31/2020

569444313320IPKOTelefonia MobileMungesa e Buxhettit 205.58

1,455.73                              

12/19/2020"FRESKIA-A.D" SHPKUshqim dhe pije

mungese e buxhetit per pune 

shtese98.28                                   

7/30/2020"INFO COPY"

mungese e buxhetit per pune 

shtese35.98                                   

7/30/2020"INFO COPY"

mungese e buxhetit per pune 

shtese162.61                                 

296.87                                 

 10.12.2020Nr.01-908/02020Dardan SutajSubvencone

mungese e buxhetit per pune 

shtese800.00                                 

800.00                                 

12/2/2020069/2020SHKËMBI SHPKSkadimi i kontrates Nuk ka pasur Zotim19,300.00

12/23/2020085/2020SHKËMBI SHPKSkadimi i kontrates Nuk ka pasur Zotim8,377.00

12/23/2020084/2020SHKËMBI SHPKSkadimi i kontrates Nuk ka pasur Zotim5,000.00

12/2/202002-12-ZLKKTrofta49.60

12/31/20205221/20Petrol Company77.00

12/31/20205694441/ 20Ipko34.56

161.16                                 

12/21/2020"Newco Trofta"Ushqim dhe pije Mung.e buxhetit44.70

12/2/2020"Term"shpkMung.e buxhetit248.00

FATURAT E PA PAGUARA 2020

                                                                                                                                                     Zyra e Kryetarit                                           Totali

Totali Administrata

Gjithsej Buxhet dhe Financa

ZKKK

Gjithsej Inspeksioni

Gjithsej Zyra e KK

Gjithsej Sherbimet Publike
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						FATURAT E PA PAGUARA 2020

				Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës		Shuma		Kapitalet qe nuk kan Zotim

				17.12.2020		17-12-ZK		14310				Trofta		Drekë Zyrtare		Mungesa e Buxhettit		38.43

				01.12.2020		20-SHV04-001-412						Mercom Company		Veturë me Qera		Mungesa e Buxhettit		497.96

				11.12.2020		20-SHV04-001-1899						Mercom Company		Veturë me Qera		Mungesa e Buxhettit		290.00

				Zyra e Kryetarit                                           Totali														826.39

				7/30/20				13450				Pro-Data Sh.p.k		Teknologji informative		Mungesa e Buxhettit		385.71

				7/30/20				13450				Pro-Data Sh.p.k		Teknologji informative		Mungesa e Buxhettit		534.16

				12/7/20		23-12-2020/01		14310				Freskiia-AD		Ushqim dhe pije		Mungesa e Buxhettit		20.34

				12/14/20		Nov-20		13330				Posta e Kosovës		Shpenzimet postare nentor		Mungesa e Buxhettit		88.00

				11/30/20		5577717		13320				IPKO		Telefonia Mobile		Mungesa e Buxhettit		221.94

				12/31/20		5694443		13320				IPKO		Telefonia Mobile		Mungesa e Buxhettit		205.58

				Totali Administrata														1,455.73

				Gjithsej Inspeksioni

				Gjithsej Zyra e KK

				12/19/20								"FRESKIA-A.D" SHPK		Ushqim dhe pije		mungese e buxhetit per pune shtese		98.28

				7/30/20								"INFO COPY"				mungese e buxhetit per pune shtese		35.98

				7/30/20								"INFO COPY"				mungese e buxhetit per pune shtese		162.61

				Gjithsej Buxhet dhe Financa														296.87

				10.12.2020		Nr.01-908/020		20				Dardan Sutaj		Subvencone		mungese e buxhetit per pune shtese		800.00

				Gjithsej Sherbimet Publike														800.00

				12/2/20		069/2020						SHKËMBI SHPK				Skadimi i kontrates		Nuk ka pasur Zotim		19,300.00

				12/23/20		085/2020						SHKËMBI SHPK				Skadimi i kontrates		Nuk ka pasur Zotim		8,377.00

				12/23/20		084/2020						SHKËMBI SHPK				Skadimi i kontrates		Nuk ka pasur Zotim		5,000.00

				12/2/20		02-12-ZLKK						Trofta						49.60

				12/31/20		5221/20						Petrol Company						77.00

				12/31/20		5694441/ 20						Ipko						34.56

				ZKKK														161.16

				12/21/20								"Newco Trofta"		Ushqim dhe pije		Mung.e buxhetit		44.70

				12/2/20								"Term"shpk				Mung.e buxhetit		248.00

				10/20/20								NTP"Bletaria Egzoni"		Subvencione		Mung.e buxhetit		35,000.00

												CONSTRUCTION GROUP SHPK		Projekti		Vonesa ne certifikim te lendes		14,048.26

												Alfa.i		Projekti		Vonesa ne certifikim te lendes		3,484.64

				Gjithsejt Bujqesia														52,825.60

				10.07.2020								INFRATEK		Hartimi i projekteve per infrastrukturë		kompletimi i lëndës-pasi ka perfunduar afati i pagasave		Nuk ka pasur Zotim		39,157.60

				06.10.2020								INFRATEK		Hartimi i projekteve per infrastrukturë		kompletimi i lëndës-pasi ka perfunduar afati i pagasave		Nuk ka pasur Zotim		125,955.70

				21.12.2020								"Alfa-I"Shpk		Projekti ndertimi I sistemit te ujesjellesit		kompletimi i lëndës-pasi ka perfunduar afati i pagasave		15,311.82

				Gjthsejt:Zhvillimi Ekonomik														15,311.82

				Urbanizmi

				31.07.2020								Ipko		Karborant per vetura		ardhja me vonese e faturave per muajin Dhjetor		20.00

				30.09.2020								Ipko						20.00

												KEDS ( palestra e sporteve)						760.00

				24.12.2020								NPSH "ADEMI"				vonesa ne kompletim  te lendes		2,890.0

				Gjithesejt Kultura														3,690.00

				24.12.2020		DPE 9031130		13210				KEDS		Amb. Shushicë		Përfundim I vitit		4.65

				22.12.2020		DPE 9031129		13210				KEDS		Amb. Kaliqan		Përfundim I vitit		4.06

				22.12.2020		DPE 9030836		13210				KEDS		Amb. Dobrushë		Përfundim I vitit		9.90

				23.12.2020		DPE 9029107		13210				KEDS		Amb. Saradran		Përfundim I vitit		3.21

				23.12.2020		DPE 9008451		13210				KEDS		QKMF		Përfundim I vitit		1,159.39

				24.12.2020		DPE 9024445		1321				KEDS		QMF- Rakosh		Përfundim I vitit		87.74

				21.12.2020		DPE 9021909		13210				KEDS		QMF- Gjurakoc		Përfundim I vitit		99.38

				24.12.2020		DPE 9008653		13210				KEDS		Amb. Cerkolez		Përfundim I vitit		5.02

				26.12.2020		DPE 9008592		13210				KEDS		QMF- Vrellë		Përfundim I vitit		235.82

				22.12.2020		DPE 9027177		13210				KEDS		QMF- Banjë		Përfundim I vitit		122.37

				22.12.2020		DPE 9008718		13210				KEDS		Amb. Istog		Përfundim I vitit		13.17

				21.12.2020		DPE 9029481		13210				KEDS		Amb. Zallq		Përfundim I vitit		4.07

				23.12.2020		DPE 9008512		13210				KEDS		Amb. Dubravë		Përfundim I vitit		14.27

				31.12.2020		63091		13230				K.R.M. "AMBIENTI"		Mbeturinat		Përfundim I vitit		177.14

				24.11.2020		227/2020		14210				Gazeta bota sot		Reklama dhe Konkurse		Përfundim I vitit		240.00

				08.12.2020		235/2020		14210				Gazeta bota sot		Reklama dhe Konkurse		Përfundim I vitit		80.00

				30.11.2020		2020-11-065		13630				"Ledi Med"		Filma për Rentgen		Përfundim I vitit		730.50

				24.12.2020		20-SHV01-015-10130		13630				"APETITII"		Furnizim me ushqime		Perfundimi I viti		307.90

				23.12.2020		299/20		13630				" Hajdini Comerc"		Furnizim me ushqime		Perfundim I vitit		379.95

				10.12.2020		104/2020		13430				"Princi Company"		Eleminimi I mbetjeve Medicinale		Perfundim I vitit		1,955.10

				01.12.2020		50/2020		14050				"DONI TERM"		Renovimi I Kalldos		Perfundim I vitit		180.00

				15.10.2020		1819/20		13950				" IBOS"		Kontrolla teknike për automjete		Perfundim I vitit		30.00

								13460				Labinot Isufaj		Paga shtese per Covid 19,per 6 muaj 2020,I transferuar nga Shtepia Rezidenciale ne QKMF				900.00

				Gjithesejt Shendetesia														6,743.64

				01.12.2020		nr.11/2020		13130				Nt "Vali-Eri"		Transporti I nxënësve		Mungesë Buxheti		1,197.00

				18.12.2020		nr.12/2020		13130				Nt "Vali-Eri"		Transporti I nxënësve		Mungesë Buxheti		798.00

				13.12.2020		13-12-DA		14310				"TROFTA" SH.P.K		Dreka Zyrtare		Mungesë Buxheti		61.74

				09.12.2020		nr.05/12		13640				"Deni"		Furnizim Pastrimi		Mungesë Buxheti		166.90

				26.11.2020		20-SHV04-001-489		13610				"infoCOM"		Furnizim për zyre		Mungesë Buxheti		62.13

				27.01.2020		19-SHV04-001-198		13610				"infoCOM"		Furnizim për zyre		Mungesë Buxheti		54.42

				30.12.2020		68752		13230				"Ambienti"		Mbeturina		Mungesë Buxheti		1,313.28

				30.11.2020		199/2020 1400		13780				"DHF COMPANY"		Karburant për vetura		Mungesë Buxheti		14.44

				27.11.2020		231/2020		14210				"Shpërndarja Express sh.p.k"		Publikim i konkursit ne gazeten online"Bota Sot e Re"		Mungesë Buxheti		80.00

				30.11.2020		5577718		13320				"Ipko"		Telefonia mobile		Mungesë Buxheti		169.11

				23.11.2020		9704-210-001-20		13610				"EUROPRINTY SH.P.K"		Furnizim për zyre dhe shkollë		Mungesë Buxheti		154.74

				30.11.2020		202/20 1400		13770				"DHF COMPANY"		Derivate për gjenerator		Mungesë Buxheti		21.36

				27.12.2019		19-SHV04-001-190		13450				"infoCOM"		Sherbime shtypje jo marketing		Mungesë Buxheti		30.68

				31.05.2020		4844617		13320				"Ipko"		Telefonia mobile		Mungesë Buxheti		168.31

				03.07.2020		20-SHV04-001-177		13450				"infoCOM"		Sherbime shtypje jo marketing		Mungesë Buxheti		24.61

				28.02.2020		20-SHV04-001-62		13450				"infoCOM"		Sherbime shtypje jo marketing		Mungesë Buxheti		52.57

				01.12.2020		13975		13130				"Bedri tours"		Transporti I nxënësve		Mungesë Buxheti		1,155.00

				31.12.2020		68749		13230				Ambienti		Mbeturina		Munges Buxheti		43.20

				30.12.2020		DPE 9008599		13210				KESCO		Rryma		Munges Buxheti		39.44

				30.12.2020		DPE 9030595		13210				KESCO		Rryma		Munges Buxheti		176.66

				31.12.2020		68717		13230				Ambienti		Mbeturina		Munges Buxheti		46.67

				31.12.2020		68742		13230				Ambienti		Mbeturina		Munges Buxheti		36.31

				31.12.2020		68716		13230				Ambienti		Mbeturina		Munges Buxheti		17.23

				31.12.2020		68737		13230				Ambienti		Mbeturina		Munges Buxheti		17.23

				31.12.2020		68710		13230				Ambienti		Mbeturina		Munges Buxheti		17.23

				31.12.2020		68746		13230				Ambienti		Mbeturina		Munges Buxheti		17.23

				31.12.2020		68740		13230				Ambienti		Mbeturina		Munges Buxheti		17.23

				31.12.2020		68753		13230				Ambienti		Mbeturina		Munges Buxheti		23.27

				31.12.2020		160211061462/2065		13250				VALA		Telefonia mobile		Munges Buxheti		12.32

				31.12.2020		550044281/2065		13250				VALA		Telefonia mobile		Munges Buxheti		14.49

				31.12.2020		50120		13230				Ambienti		Mbeturina		Munges Buxheti		34.56

				31.12.2020		DPE9029484		13210				KESCO		Rryma		Munges Buxheti		91.26

				24.12.2020		20-SHV01-015-10129		13620				Apetit SH.P.K		Furnizim me ushqim		Munges Buxheti		42.75

				23.12.2020		296/20		13620				N.T.P Hajdini Comerc		Furnizim me usqim		Munges Buxheti		55.50

				08.12.2020		20-SHV01-D00-3388		13620				Premium Bakery		Furnizim me ushqim		Munges Buxheti		33.50

				30.11.2020		192/20   1400		13720				DHF Company		Furnizim me naft		Munges Buxheti		21.36

				08.12.2020		20-SHV01-D00-3387		13620				Premium Bakery		Furnizim me ushqim		Munges Buxheti		30.55

				08.12.2020		20-SHV01-D00-3389		13620				Premium Bakery		Furnizim me ushqim		Munges Buxheti		76.44

				31.12.2020		68741		13230				Ambienti		Mbeturina		Mungesë Buxheti		17.23

				31.12.2020		68744		13230				Ambienti		Mbeturina		Mungesë Buxheti		17.23

				31.12.2020		68719		13230				Ambienti		Mbeturina		Mungesë Buxheti		34.56

				31.12.2020		DPE 9051916		13210				KESCO		Rryma		Mungesë Buxheti		56.64

				31.12.2020		DPE 9053590		13210				KESCO		Rryma		Mungesë Buxheti		152.28

				31.12.2020		DPE9008404		13210				KESCO		Rryma		Mungesë Buxheti		70.24

				24.12.2020		1220-08		13503				N.SH TECH VISION		Furnizim me kompjuter-llaptop		Mungesë Buxheti		46,748.00

				26.02.2020		01 Nr.52/020		92085				Skender Aliaj		Tri paga shtes pas pensionimit		Munges buxheti		1,819.26

				08.01.2020		01 Nr.03/020		92085				Gani Alihajdaraj		Një page shtes pas pensionimit		Munges buxheti		554.86

				31.01.2020		01 Nr.22/020		92085				Shaban Bujupaj		Tri paga shtes pas pensionimit		Munges buxheti		1,819.26

										Gjithesejt ARSIMI								57,678.28

										Totali I faturave te pa paguara 2020 nga Komuna								139,789.49

				Nr. i çekut		Data e kthimit		Shuma		Nr. k. shpenzimit		OB		Përfituesi		Drejtorati		Shuma

				2150719		20210105		Kategoria		2020-374772		ISTOG		TERMO SOLAR INGEENIERING SHPK		ARSIMI - "Ismail Qemali"		6,197.00

				2150181		20210105		KAPITALE		2020-373020		ISTOG		VALMIR LOSHI B.I		ARSIMI - "Mithat Frasheri"		4,999.00

				2150646		20210105		KAPITALE		2020-374003		ISTOG		NATONI SHPK		KULTURË, RINI E SPORT		15,000.00

				2150363		20210105		KAPITALE		2020-374084		ISTOG		SALI KABASHI B.I		KULTURË, RINI E SPORT		10,000.00

				2149994		20210105		KAPITALE		2020-375091		ISTOG		MENTI SHPK		KULTURË, RINI E SPORT		10,249.70

				2150866		20210105		KAPITALE		2020-373976		ISTOG		NATONI SHPK		KULTURË, RINI E SPORT		1,810.20

				2150223		20210105		KAPITALE		2020-374122		ISTOG		SALI KABASHI B.I		KULTURË, RINI E SPORT		7,166.20

				2150613		20210105		KAPITALE		2020-375048		ISTOG		MENTI SHPK		KULTURË, RINI E SPORT		12,500.00

				2150104		20210105		KAPITALE		2020-379342		ISTOG		MENTI SHPK		SHERBIME PUBLIKE THESARI - PRISHTINË		3,169.72

				2150429		20210105		KAPITALE		2020-374157		ISTOG		GRANITI SHPK		URBANIZËM		19,324.15

				2150071		20210105		KAPITALE		2020-374319		ISTOG		NDERTIMI SH.P.K		URBANIZËM		2,732.50

				2150869		20210105		KAPITALE		2020-373232		ISTOG		P M N SHPK		ZHVILLIM EKONOMIK		2,500.00

				2150838		20210105		KAPITALE		2020-373841		ISTOG		SHKËMBI SHPK		ZHVILLIM EKONOMIK		8,360.00

				2150802		20210105		KAPITALE		2020-374199		ISTOG		BERAT IMERAJ B.I		ZHVILLIM EKONOMIK		6,284.00

				2150753		20210105		KAPITALE		2020-373808		ISTOG		SHKËMBI SHPK		ZHVILLIM EKONOMIK		8,239.20

				2150581		20210105		KAPITALE		2020-373859		ISTOG		SHKËMBI SHPK		ZHVILLIM EKONOMIK		3,400.00

				2150116		20210105		KAPITALE		2020-373283		ISTOG		P M N SHPK		ZHVILLIM EKONOMIK		662.05

				2150911		20210105		KAPITALE		2020-373923		ISTOG		GRANITI SHPK		ZHVILLIM EKONOMIK		74,045.12

				2150861		20210105		KAPITALE		2020-373822		ISTOG		SHKËMBI SHPK		ZHVILLIM EKONOMIK		11,640.00

				2150743		20210105		KAPITALE		2020-370864		ISTOG		SHKËMBI SHPK		ZLK		20,000.00

				Shpenzimet Kapitale														228,278.84

				2150955		20210105				2020-374398		ISTOG		VALMIR LOSHI B.I		ADMINISTRATA-KOMUNALE		930.00

				2150301		20210105		M+SH		2020-374670		ISTOG		SAMIR IMERAJ B.I		ARSIMI - ADMINISTRATA		17,088.00

				2149997		20210105		M+SH		2020-374715		ISTOG		ATOM MED O.P		SHENDETËSI		739.00

				2150871		20210105		M+SH		2020-373608		ISTOG		MILAZIM FETAHAJ		SHENDETËSI		400.00

				2150022		20210105		M+SH		2020-373709		ISTOG		MERITA MULIQI		SHENDETËSI		400.00

				2150351		20210105		M+SH		2020-373678		ISTOG		HAJRIE MUJAJ		SHENDETËSI		400.00

				2150144		20210105		M+SH		2020-373725		ISTOG		LEJLA COROVIC		SHENDETËSI		400.00

				2150069		20210105		M+SH		2020-373093		ISTOG		GRANITI SHPK		SHERBIME PUBLIKE		14,274.60

				2150812		20210105		M+SH		2020-372303		ISTOG		KASIM BEQIRI B.I		SHERBIMET REZIDENCIALE		311.39

				Mallra dhe Sherbime														34,942.99

				TOTALI I FATURAVE PAGESA E TE CILAVE NUK ESHTE EKZEKUTUAR NGA THESARI														263,221.83

				Totali I faturave te pa paguara 2020														403,011.32
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202020192018

Natyra e detyrimeve kontingjenteArsyeja për detyrime

Numri i lëndësPaditësi -KreditoriVlera e kontigjencës    V ë r e j t j e267,276      

II-Ek 409/18“Fidanishtja “Ibra”Koretin 32.464.Euro/cent  Në proces në Departamentin

Kamenicë                              Në Prishtinë.Kont.civil                  

C.Nr.229/2017Isuf Mavraj Banjë2.895 Euro/cent     Paga jub.dhe përc.në pens.

C.Nr.273/17Krstiq,Marko,Zharko dhe Branko tani nga Kragujevci185.000-Euro/       Kontest civ.pronësor271577267,276      0

C.Nr 229/17Bislim Shatri2.312. Euro        Paga Jubil.dhe përcj.në pens.

Vlera e vlerësuar ose e saktë
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										Vlera e vlerësuar ose e saktë

										2020				2019				2018

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime

		Numri i lëndës		Paditësi -Kreditori		Vlera e kontigjencës    V ë r e j t j e								267,276

		II-Ek 409/18		“Fidanishtja “Ibra”Koretin		32.464.Euro/cent  Në proces në Departamentin

				Kamenicë		Në Prishtinë.Kont.civil

		C.Nr.229/2017		Isuf Mavraj Banjë		2.895 Euro/cent     Paga jub.dhe përc.në pens.

		C.Nr.273/17		Krstiq,Marko,Zharko dhe Branko tani nga Kragujevci		185.000-Euro/       Kontest civ.pronësor				271577				267,276				0

		C.Nr 229/17		Bislim Shatri		2.312. Euro        Paga Jubil.dhe përcj.në pens.

		C.Nr.229/2017		Jusuf Mavraj		2.895,Euro        Paga jub.dhe përcj.në pens.

		C.Nr.41/2018		Tima Maraj		2.744.Euro       Paga jub.dhe përcj.në pension

		C.Nr.124/2018		Gani Shatri Istog		3.215.. Euro     Paga jubil. dhe përecj në pens.

		C.Nr.141/18		Isa Gecaj Banjë		2.860.Euro       Paga jub.dhe përcj.në pension

		C.Nr 140/18		Azem Blakaj Lluvac i Begut		2.890.Euro       Paga jubil.dhe përc.në pension

		C.Nr306/18		Nasir Kabashi  Gurrakoc		3.300.Euro       Paga jub.dhe përc. Në pension

		P.nr.1160/20		NNSH “Emsa”Suharekë		3.700.Euro       Përmbarim

		C.Nr 5100/20		“GURI” SHPK Vrellë		3.120.Euro      Borxh

		C.Nr.228/17		Xheladin Blakaj Lluga		2.752.Euro       Paga jub.dhe përc.në pension

		C.Nr.240/18		Skender Lipaj  Studenicë		3.156.Euro       Paga jub.dhe përcjellje në pensi.

		C.Nr.241/2018		Sokol Metaj Studenicë		3.323.Euro       Paga jub.dhe përcjellje në pensi.

		C.Nr.192/18		Rexhë Bacaj -Pejë		3.279.Euro       Paga jub.dhe përc.në pension

		C.Nr.155/2018		Adem Geca Banjë		3.412.Euro        Paga jub dhe përcj.në pension

		C.Nr 123/18		Sadik Fetahaj Vrellë		3.560. Euro    Paga jubil.dhe përcj. Në pension

		C.Nr.23/2019		Mustafë Ahmetaj Cerrcë		1.870.Euro     Paga jub. Dhe përcj.në pension

		C.Nr.224/19		Gani Elshani Ozdrim-Pejë		2.830, Euro   Paga jub.dhe përcj.në pension
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Klasifikimi i pasurive202020192018

Ndërtesat

7,183,727 €7,287,161            

7,078.22         

Toka

87,305,896 €74,500                  

Pajisjet

294,759 €345,756                

175.04

Infrastruktura

10,691,252 €12,815,627          

7,775.37         

Makineria

254,394 €38,475                  

Automjetet 

75,799 €183,672                

164.16

Tjera

6,154,422 €657,961                

2,255.59         

Gjithsej111,960,249   7,707,417       7,253.26         


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet19.xls
Sheet1

		Klasifikimi i pasurive		2020				2019				2018

		Ndërtesat		7,183,727 €				7,287,161				7,078.22

		Toka		87,305,896 €				74,500

		Pajisjet		294,759 €				345,756				175.04

		Infrastruktura		10,691,252 €				12,815,627				7,775.37

		Makineria		254,394 €				38,475

		Automjetet		75,799 €				183,672				164.16

		Tjera		6,154,422 €				657,961				2,255.59

		Gjithsej		111,960,249				7,707,417				7,253.26
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Klasifikimi i pasurive202020192018

Pajisjet dhe mobiljet248,696.45     

Gjithsej248,696.45     00
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		Klasifikimi i pasurive		2020				2019				2018

		Pajisjet dhe mobiljet		248,696.45

		Gjithsej		248,696.45				0				0
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Klasifikimi i pasurive202020192018

Stoqet53,179            

Gjithsej53,179            00
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		Klasifikimi i pasurive		2020				2019				2018

		Stoqet		53,179

		Gjithsej		53,179				0				0
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Data e lëshimitID e furnitorit te ZyrtaritNr i CPOQëllimi2020

Gjithsej0
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i CPO				Qëllimi				2020

		Gjithsej																0
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Përshkrimi202020192018

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar589,484        566,391     308          

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit948,766        1,214,507  1,099       

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual1,538,250     1,780,898  1,407       

Shuma e shpenzuar në vitin aktual(1,065,164)   (1,191,416) (840)         

Shuma e mbetur për bartje 473,085        589,482     567          
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				Përshkrimi						2020						2019						2018

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						589,484						566,391						308

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						948,766						1,214,507						1,099

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						1,538,250						1,780,898						1,407

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(1,065,164)						(1,191,416)						(840)

						Shuma e mbetur për bartje				473,085						589,482						567
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Përshkrimi20__20__ -120__ -2

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual-            -               -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje -            -               -               
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi20__20__ -120__ -2

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual-            -               -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje -            -               -               
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi202020192018

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar205,609   14,310     

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit11,325     231,729   

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual216,934   246,039   -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual(207,193)  (40,430)    

Shuma e mbetur për bartje 9,741       205,609   -               
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				Përshkrimi						2020						2019						2018

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						205,609						14,310

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						11,325						231,729

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						216,934						246,039						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(207,193)						(40,430)

						Shuma e mbetur për bartje				9,741						205,609						-
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Departamenti 

Nr i punëtor

ëve në 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Z.Kryetarit

12111111

Auditori21

1

Administrata42374041

Qeshtje Gjinore101

Inspekcioni8776

Prokurimi3333

Zyra e KK111

Buxhet e financa21171818

Sherbi. publike 22191919

Z.lokale e komu.8667

Agro.pyllt.zh.ru.20191918

Ekonomi6666

Kadastra dhe gjeodezi109911

Urbanizem5554

Kulture,rini,sport10999

Totali Administrata1711500155153

Arsimi6496320639649

Arsimi(A)8777

Arsimi Parafillor444343

Arsimi Fillor470457462

Arsimi I Mesem127125127642

SHËNDETËSIA152141143146

Administrata3333

Kujdesi primar125115119121

Sherb. Sociale12121111

Sherb. Reziden.12111011

9729230937

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2020

Nr aktual i punëtorëve në fund 

të 2019

Nr aktual i punëtorëve në fund 

të 2018
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Z.Kryetarit		12		11				11				11

		Auditori		2		1				1

		Administrata		42		37				40				41

		Qeshtje Gjinore		1		0				1

		Inspekcioni		8		7				7				6

		Prokurimi		3		3				3				3

		Zyra e KK		1		1				1

		Buxhet e financa		21		17				18				18

		Sherbi. publike		22		19				19				19

		Z.lokale e komu.		8		6				6				7

		Agro.pyllt.zh.ru.		20		19				19				18

		Ekonomi		6		6				6				6

		Kadastra dhe gjeodezi		10		9				9				11

		Urbanizem		5		5				5				4

		Kulture,rini,sport		10		9				9				9

		Totali Administrata		171		150		0		155				153

		Arsimi		649		632		0		639				649

		Arsimi(A)		8		7				7				7

		Arsimi Parafillor		44		43				43

		Arsimi Fillor		470		457				462

		Arsimi I Mesem		127		125				127				642

		SHËNDETËSIA		152		141				143				146

		Administrata		3		3				3				3

		Kujdesi primar		125		115				119				121

		Sherb. Sociale		12		12				11				11

		Sherb. Reziden.		12		11				10				11

				972		923		0		937
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Z.kryetarit0

Administrata 8

Inspekcioni 2

Prokurimi

Buxhet e financa

2

Sherbime publike 

5

Zyra lokale e komu.

Agro.pyllt.zhv.rur.

10

Ekonomi

Gjodezi,kadaster

Urbanizem 

Kulture,rini,sport

5

Arsimi(A)

Arsimi

Shendetesia 6

38

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2020

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2019

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2018
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Z.kryetarit				0

		Administrata				8

		Inspekcioni				2

		Prokurimi

		Buxhet e financa				2

		Sherbime publike				5

		Zyra lokale e komu.

		Agro.pyllt.zhv.rur.				10

		Ekonomi

		Gjodezi,kadaster

		Urbanizem

		Kulture,rini,sport				5

		Arsimi(A)

		Arsimi

		Shendetesia				6

						38
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Z.kryetarit

0

Administrata 

585

Inspekcioni 

222

Prokurimi

Buxhet e financa

2

Sherbime publike 

151

Zyra lokale e komu.

105

Agro.pyllt.zhv.rur.

5

Ekonomi

Gjodezi,kadaster

Urbanizem 

Kulture,rini,sport

454

Arsimi(A)

11

Arsimi

Shendetesia 363

Gjithsejt 210380210

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2020

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2019

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2018
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Z.kryetarit		0

		Administrata		5				8				5

		Inspekcioni		2				2				2

		Prokurimi

		Buxhet e financa						2

		Sherbime publike		1				5				1

		Zyra lokale e komu.						10				5

		Agro.pyllt.zhv.rur.		5

		Ekonomi

		Gjodezi,kadaster

		Urbanizem

		Kulture,rini,sport		4				5				4

		Arsimi(A)		1								1

		Arsimi

		Shendetesia		3				6				3

		Gjithsejt		21		0		38		0		21		0
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NrRekomandimiVeprimi i ndërmarrë Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimitVleresimi i rrezikut

Çështja Rekomandimi veprimi I menaxhmentit (Drejtorisë)Drejtoria /zyrtari përgjrgjësData e planifikuar  për përfundim

Nr.

Të gjeturat nga 

Raporti I ZKA për 

Pasqyrat Financiare 

2018 të Audituara 

Rekomandimet per 

eleminimin e të 

metave nga ZAPAktiviteti- Shtator 2020

Aktiviteti- 

Mars 2021

Zyrtari,ja 

përgjegjës

e për 

eleminimin 

e të 

metave

Koha e 

planifiluar 

per 

eleminimi

n e të 

metaveEfekti

Opinion i pamodifikuar

Sipas opinionit tonë, 

Pasqyrat Financiare 

Vjetore për vitin e 

përfunduar më 31 

dhjetor 2019, 

prezantojnë një pamje 

të drejtë dhe të vërtetë 

në të gjitha aspektet 

materiale, në 

përputhje me 

Standardet 

Ndërkombëtare të 

Kontabilitetit për 

Sektorin Publik, sipas 

kontabilitetit të bazuar 

në para të gatshme.                                               

Baza për opinion

Auditimi është kryer 

në përputhje me 

Standardet 

Përgjegjësia e 

menaxhmentit për 

PFV-të

Kryetari i Komunës 

është përgjegjës për 

përgatitjen dhe 

prezantimin e drejtë të 

Pasqyrave Financiare 

sipas Standardeve 

Ndërkombëtare të 

Kontabilitetit në 

Sektorin Publik - 

Raportimi Financiar 

bazuar në 

Kontabilitetin e 

Parasë së Gatshme. 

Po ashtu, 

menaxhmenti është 

përgjegjës edhe për 

vendosjen e 

kontrolleve të 

Ne vitin  2020/2021 dhe do te 

rishikohet çdo katër muaj ( 25 

Shtator, 12 Janar, 10 Mars, 10 

Qershor) nga grupi punues për 

hartimin dhe përcjelljen e zbatimit 

të planit të veprimit. Do të mbahen 

takime të menaxhmentit pas 

përpilimit të raportit të progresit 

për zbatimin e rekomandimeve të 

ZKA sipas datave te parashkuara 

më lartë. Raportet e Progresit të 

datave në ZKA duhet të dorëzohen 

dy herë brenda vitit 30 Shtator dhe 

15 Mars. 

Ne vitin  

2020/2021  

do te 

rishikohet 

çdo katër 

muaj ( jane 

mbajte 

takime me 

25 Shtator, 

12 Janar, 10 

Mars, dhe 

do te 

mbahet 

takim me10 

Qershor) 

nga grupi 

punues për 

hartimin 

dhe 

përcjelljen 

e zbatimit 

ZKA, ZKF, 

Zyrtarët 

Autorizues

, 

Në 

vazhdimë

si 2020-

2021

Transparenca 

.Llogaridhenja dhe 

Performanca e Komunës

1

Çështja B1  – 

Klasifikim jo adekuat i 

shpenzimeve      

Planifikimi dhe realizimi 

i buxhetit                                                                   

 Rekomandimi B1 - 

Kryetari i komunës 

duhet të sigurojë që 

janë ndërmarrë të 

gjitha veprimet e 

nevojshme në mënyrë 

që shpenzimet të 

planifikohen në 

ndarjet adekuate të 

buxhetit apo nëse 

paraqitet nevoja të 

bëhet ridestinimi i 

mjeteve sipas 

kërkesave ligjore. 

Pagesat dhe 

regjistrimi i 

shpenzimeve të bëhet 

sipas kategorive 

ekonomike adekuate. 

Gjithashtu obligime e 

bartura duhet 

Planifikimi i buxhetit do të bëhet 

me më shumë kujdes. Pas 

pranimit të QB3 do të mbahet 

takim me të gjitha Programet 

bugjetore  të cilët do t’i 

parashtrojnë kërkesat e tyre 

bugjetore në të gjitha kategoritë. – 

te realizimi i bugjetit do te kemi 

kujdes që të shfrytëzohen mjetet 

nga të gjitha fondet burimore 

veçanërisht te investimet kapitale. 

Jane 

ndermarre 

te gjitha 

veprimet qe 

shpenzimet 

te 

planifikohe

n ne ndarjet 

adekuate te 

buxhetit- 

eshte ne 

proces.

ZKA, ZKF, 

Zyrtarët 

Autorizues,

.

Zyra e 

prokurimit, 

dhe zyrtari 

certifikues 

dhe 

shpenzues, 

Komisionet 

e pranimit 

dhe 

mbikëqyrës

i.



Dhjetor-

2020/21

Data e 

pacaktuar 

meqenëse 

jemi në 

pritje të 

QB3. 

Dhjetor 

2020



Transparenca 

.Llogaridhenja dhe 

Performanca e Komunës

2

Çështja A1 – Mangësi 

në menaxhimin dhe 

raportimin e të hyrave                                                                                       

Të hyrat



Rekomandimi A1 -

Kryetari duhet të 

sigurojë se barazimet 

në mes të drejtorive 

përkatëse me 

zyrtaren kryesore për 

të hyrat kryhen në 

baza të rregullta 

mujore dhe të gjitha 

mospërputhjet e 

mundshëm të 

sqarohen me kohë. 

Kemi hartuar një plan (tabelë të 

barazimit) të barazimit të të hyrave 

ne mes zyrtares dhe drejtorive 

përkatëse. Ky plan i është dërguar 

të gjitha drejtorive dhe barazimi 

mujor do të aplikohet nga të gjitha 

drejtoritë. 

Eshte  

hartuar një 

plan (tabelë 

të barazimit) 

të barazimit 

të të hyrave 

ne mes 

zyrtares dhe 

drejtorive 

përkatëse. 

Ky plan i 

është 

dërguar të 

gjitha 

drejtorive 

dhe 

barazimi 

mujor do të 

aplikohet 

nga të gjitha 

drejtoritë.-

Zyrtarja e të 

hyrave dhe 

të gjithë 

zyrtarët 

autorizues 

dhe 

personat 

përgjegjës 

të caktuar 

në 

drejtoritë 

që janë 

përcaktuar 

për 

barazim me 

zyrtaren e 

të hyrave. 

Dhjetor-

2020-2021 

gjatë gjithë 

vitit

Transparenca 

.Llogaridhenja dhe 

Performanca e Komunës
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Çështja A2 – Faturimi 

i tatimit në pronë dhe 

zonat komunale                                                                                  

Të hyrat

Rekomandimi A2 - 

Kryetari duhet të 

siguroj përditësimin 

e të dhënave në 

sistem duke 

paraqitur zonave 

tatimore krahas 

rregullores së 

aprovuar në 

kuvendin komunal.

Me departamentin e tatimit në 

pronë së bashku me zyrtarët e 

zyres se Tatimit ne Prone  do të 

kujdesemi që ky rekomandim të 

zbatohet. 

Percaktimi i  

4 zonave 

tatimore  ne 

Komunen e 

Istogut 

ekziston qe 

nga viti 2002, 

kur eshte 

aplikuar 

tatimi ne 

pronen e 

palujtshme, 

per here te 

pare ne 

Republiken e 

Kosoves. 

Zonimi ka 

qene dhe 

eshte mire i 

percaktuar. 

Poashtu 

edhe faturimi 

i pronave per 

ZKA, ZKF , 

Drejtori i 

buxhetit 

dhe 

menaxheri i 

tatimit në 

pronë. 

Dhjetor-

2020 2021 

Ne proces 

Transparenca 

.Llogaridhenja dhe 

Performanca e Komunës
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Çështja B2- 

Shfrytëzim i pa 

rregulltë i pronave 

komunale         Të 

hyrat

Rekomandimi B2 -

Kryetari duhet të 

analizoj arsyet për 

menaxhimin jo të 

duhur të pronës 

komunale dhe 

siguroj se prona 

komunale ofrohet për 

shfrytëzim vetëm 

atëherë kur janë 

plotësuar kërkesat 

ligjore konform 

rregullave. 

Gjithashtu, duhet të 

shqyrtohen në 

mënyrë aktive të 

gjitha opsionet e 

mundshme, përfshirë 

edhe mjetet ligjore 

për të siguruar se të 

hyrat e planifikuara 

Kryetari i Komunës ka themeluar 

një Komision i cili do të identifikojë 

të gjitha pronat e uzurpuara 

Komunale. Do të bëhet një analizë 

e sakte mbi statusin e të gjitha 

pronave komunale të dhëna në 

shfrytëzim.  

ne proces- 

ka kaluar ne 

nje nivel 

tjeter- me te 

larte

ZKA , 

Drejtoria e 

urbanizmit, 

drejtoria e 

kadastrit, 

bujqësisë, 

buxhetit, 

Drejtoria e 

inspekcioni

t, zyra 

ligjore.

20 Tetor   

2020          

18 Dhjetor 

2020

Transparenca 

.Llogaridhenja dhe 

Performanca e Komunës
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Çështja B3 – Mbulimi 

i pozitave të rregullta 

të punës me kontrata 

për shërbime të 

veçanta                                                   

Mallrat dhe shërbimet

Rekomandimi B3 -

Kryetari duhet të 

siguroj ndërprerjen e 

një praktike të tillë të 

angazhimeve dhe për 

pozitat e rregullta të 

punës për të cilat ka 

nevoja afatgjata 

kërkesat t’i adresoj 

me rastin e 

planifikimit buxhetor, 

dhe të njëjtat në 

vazhdimësi t’i trajtoj 

dhe diskutoj me MF. 

Ndërsa në rast të 

paraqitjes së 

nevojave për 

shërbime të veçanta 

apo punë specifike 

duhet të sigurojë se 

për marrëveshjet për 

Zbatimi i ligjit për zyrtar publik si 

dhe akteve nënligjore te miratuara 

nga niveli qendror qe janë ne fuqi. 

Do të bëhet një analizë nga Zyra e 

personelit lidhur me qështjen në 

fjale dhe sipas rezultateve do të 

ndërmerren hapat e nevojshëm. 

ne procesZKA, ZKF, 

Menaxheri 

si zyrës se 

personelit, 

Menagjeri i 

zyrës se 

prokurimit 

edhe 

programet 

tjera 

buxhetore.

Tetor 2020 

(Analiza)

Dhjetor 

2020 

(bugjetimi 

dhe 

prokurimi)

Tetor 2020 

(Analiza)

Dhjetor 

2020 

(bugjetimi 

dhe 

prokurimi)



Transparenca 

.Llogaridhenja dhe 
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Plani I Veprimit për eleminimin e të metave të konstatuara nga Raporti I ZKA për Pasqyrat Financiare 2019 të Audituara
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		Nr.		Të gjeturat nga Raporti I ZKA për Pasqyrat Financiare 2018 të Audituara		Rekomandimet per eleminimin e të metave nga ZAP		Aktiviteti- Shtator 2020		Aktiviteti- Mars 2021		Zyrtari,ja përgjegjëse për eleminimin e të metave		Koha e planifiluar per eleminimin e të metave		Efekti

				Opinion i pamodifikuar
Sipas opinionit tonë, Pasqyrat Financiare Vjetore për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2019, prezantojnë një pamje të drejtë dhe të vërtetë në të gjitha aspektet materiale, në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit për Sektorin Publik, sipas kontabilitetit të bazuar në para të gatshme.                                               Baza për opinion
Auditimi është kryer në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Institucioneve Supreme të Auditimit (SNISA). Sipas këtyre standardeve, përgjegjësitë tona janë përshkruar më poshtë tek pjesa ‘Përgjegjësitë e Auditorit për Auditimin e Pasqyrave Financiare’. Në përputhje me SNISA-t 10 dhe 30, si dhe kërkesat e tjera relevante për auditimin e PFV-ve të organizatave buxhetore, ZKA-ja është e pavarur nga Komuna. Besojmë se dëshmitë e auditimit që kemi marrë janë të mjaftueshme dhe të duhura për sigurimin e bazës për opinionin.		Përgjegjësia e menaxhmentit për PFV-të
Kryetari i Komunës është përgjegjës për përgatitjen dhe prezantimin e drejtë të Pasqyrave Financiare sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit në Sektorin Publik - Raportimi Financiar bazuar në Kontabilitetin e Parasë së Gatshme. Po ashtu, menaxhmenti është përgjegjës edhe për vendosjen e kontrolleve të brendshme, të cilat i përcakton si të nevojshme për të mundësuar përgatitjen e Pasqyrave Financiare, pa keq deklarime materiale të shkaktuara, qoftë nga mashtrimi apo gabimi. Kjo përfshinë përmbushjen e kërkesave që burojnë nga Ligjit nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (me plotësime dhe ndryshime)dhe Rregullorja nr. 01/2017 për Raportim Vjetor Financiar nga Organizata Buxhetore.
Kryetari i Komunës është përgjegjës për të siguruar mbikëqyrjen e procesit të raportimit financiar të Komunës.		Ne vitin  2020/2021 dhe do te rishikohet çdo katër muaj ( 25 Shtator, 12 Janar, 10 Mars, 10 Qershor) nga grupi punues për hartimin dhe përcjelljen e zbatimit të planit të veprimit. Do të mbahen takime të menaxhmentit pas përpilimit të raportit të progresit për zbatimin e rekomandimeve të ZKA sipas datave te parashkuara më lartë. Raportet e Progresit të datave në ZKA duhet të dorëzohen dy herë brenda vitit 30 Shtator dhe 15 Mars.		Ne vitin  2020/2021  do te rishikohet çdo katër muaj ( jane mbajte takime me 25 Shtator, 12 Janar, 10 Mars, dhe do te mbahet takim me10 Qershor) nga grupi punues për hartimin dhe përcjelljen e zbatimit të planit të veprimit. Do të mbahen takime të menaxhmentit pas përpilimit të raportit të progresit për zbatimin e rekomandimeve të ZKA sipas datave te parashkuara më lartë. Raportet e Progresit të datave në ZKA duhet të dorëzohen dy herë brenda vitit 30 Shtator dhe 15 Mars.		ZKA, ZKF, Zyrtarët Autorizues,		Në vazhdimësi 2020-2021		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		1		Çështja B1  – Klasifikim jo adekuat i shpenzimeve      Planifikimi dhe realizimi i buxhetit		Rekomandimi B1 - Kryetari i komunës duhet të sigurojë që janë ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme në mënyrë që shpenzimet të planifikohen në ndarjet adekuate të buxhetit apo nëse paraqitet nevoja të bëhet ridestinimi i mjeteve sipas kërkesave ligjore. Pagesat dhe regjistrimi i shpenzimeve të bëhet sipas kategorive ekonomike adekuate. Gjithashtu obligime e bartura duhet buxhetohen me fondet të mjaftueshme me qëllim të forcimit të disiplinës financiare për pagesën me kohë dhe evitimin e ballafaqimit me drejtësinë duke eliminuar edhe pasojat apo mundësin e shpenzimeve shtesë.		Planifikimi i buxhetit do të bëhet me më shumë kujdes. Pas pranimit të QB3 do të mbahet takim me të gjitha Programet bugjetore  të cilët do t’i parashtrojnë kërkesat e tyre bugjetore në të gjitha kategoritë. – te realizimi i bugjetit do te kemi kujdes që të shfrytëzohen mjetet nga të gjitha fondet burimore veçanërisht te investimet kapitale.		Jane ndermarre te gjitha veprimet qe shpenzimet te planifikohen ne ndarjet adekuate te buxhetit- eshte ne proces.		ZKA, ZKF, Zyrtarët Autorizues,.
Zyra e prokurimit, dhe zyrtari certifikues dhe shpenzues, Komisionet e pranimit dhe mbikëqyrësi.		Dhjetor-2020/21
Data e pacaktuar meqenëse jemi në pritje të QB3. Dhjetor 2020		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		2		Çështja A1 – Mangësi në menaxhimin dhe raportimin e të hyrave                                                                                       Të hyrat		Rekomandimi A1 -Kryetari duhet të sigurojë se barazimet në mes të drejtorive përkatëse me zyrtaren kryesore për të hyrat kryhen në baza të rregullta mujore dhe të gjitha mospërputhjet e mundshëm të sqarohen me kohë.		Kemi hartuar një plan (tabelë të barazimit) të barazimit të të hyrave ne mes zyrtares dhe drejtorive përkatëse. Ky plan i është dërguar të gjitha drejtorive dhe barazimi mujor do të aplikohet nga të gjitha drejtoritë.		Eshte  hartuar një plan (tabelë të barazimit) të barazimit të të hyrave ne mes zyrtares dhe drejtorive përkatëse. Ky plan i është dërguar të gjitha drejtorive dhe barazimi mujor do të aplikohet nga të gjitha drejtoritë.-eshte ne proces.		Zyrtarja e të hyrave dhe të gjithë zyrtarët autorizues dhe personat përgjegjës të caktuar në drejtoritë që janë përcaktuar për barazim me zyrtaren e të hyrave.		Dhjetor-2020-2021 gjatë gjithë vitit		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		3		Çështja A2 – Faturimi i tatimit në pronë dhe zonat komunale                                                                                  Të hyrat		Rekomandimi A2 - Kryetari duhet të siguroj përditësimin e të dhënave në sistem duke paraqitur zonave tatimore krahas rregullores së aprovuar në kuvendin komunal.		Me departamentin e tatimit në pronë së bashku me zyrtarët e zyres se Tatimit ne Prone  do të kujdesemi që ky rekomandim të zbatohet.		Percaktimi i  4 zonave tatimore  ne Komunen e Istogut ekziston qe nga viti 2002, kur eshte aplikuar tatimi ne pronen e palujtshme, per here te pare ne Republiken e Kosoves. Zonimi ka qene dhe eshte mire i percaktuar. Poashtu edhe faturimi i pronave per zonat tatimore eshte adekuat. 
Paqartesite jane shfaqe pershkak te pozicionimit te pronave/objekteve  dhe emertimit te rrugeve, se fundmi. Psh. Ne nje rruge me emer “xy” e cila  realisht paraqet kufirin ndares per 2  zona tatimore, objektet e te cilave zona, gravitojne ne kete rruge, pra ne rrugen e njejte “xy” (mbajne emrin e njejte te rruges) por u takojne zonave te ndryshme tatimore. Ne keto raste, rruga eshte kufiri ndares i zonave tatimore. Tatimi kalkulohet ne baze te zonave tatimore e jo ne baze te emrit te rruges.
 Kjo i bie qe objektet qe kane qasje ne rugen e njete , (ndersa u takojne zonave tatimore te ndryeshme) nuk e kane bazen e njejte  tatimore.
-azhurimi i rregullores komunale te tatimit ne prone		ZKA, ZKF , Drejtori i buxhetit dhe menaxheri i tatimit në pronë.		Dhjetor-2020 2021 Ne proces		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		4		Çështja B2- Shfrytëzim i pa rregulltë i pronave komunale         Të hyrat		Rekomandimi B2 -Kryetari duhet të analizoj arsyet për menaxhimin jo të duhur të pronës komunale dhe siguroj se prona komunale ofrohet për shfrytëzim vetëm atëherë kur janë plotësuar kërkesat ligjore konform rregullave. Gjithashtu, duhet të shqyrtohen në mënyrë aktive të gjitha opsionet e mundshme, përfshirë edhe mjetet ligjore për të siguruar se të hyrat e planifikuara do të realizohen.		Kryetari i Komunës ka themeluar një Komision i cili do të identifikojë të gjitha pronat e uzurpuara Komunale. Do të bëhet një analizë e sakte mbi statusin e të gjitha pronave komunale të dhëna në shfrytëzim.		ne proces- ka kaluar ne nje nivel tjeter- me te larte		ZKA , Drejtoria e urbanizmit, drejtoria e kadastrit, bujqësisë, buxhetit, Drejtoria e inspekcionit, zyra ligjore.		20 Tetor   2020          18 Dhjetor 2020		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		5		Çështja B3 – Mbulimi i pozitave të rregullta të punës me kontrata për shërbime të veçanta                                                   Mallrat dhe shërbimet		Rekomandimi B3 -Kryetari duhet të siguroj ndërprerjen e një praktike të tillë të angazhimeve dhe për pozitat e rregullta të punës për të cilat ka nevoja afatgjata kërkesat t’i adresoj me rastin e planifikimit buxhetor, dhe të njëjtat në vazhdimësi t’i trajtoj dhe diskutoj me MF. Ndërsa në rast të paraqitjes së nevojave për shërbime të veçanta apo punë specifike duhet të sigurojë se për marrëveshjet për shërbime të veçanta		Zbatimi i ligjit për zyrtar publik si dhe akteve nënligjore te miratuara nga niveli qendror qe janë ne fuqi. Do të bëhet një analizë nga Zyra e personelit lidhur me qështjen në fjale dhe sipas rezultateve do të ndërmerren hapat e nevojshëm.		ne proces		ZKA, ZKF, Menaxheri si zyrës se personelit, Menagjeri i zyrës se prokurimit edhe programet tjera buxhetore.		Tetor 2020 (Analiza)
Dhjetor 2020 (bugjetimi dhe prokurimi)
Tetor 2020 (Analiza)
Dhjetor 2020 (bugjetimi dhe prokurimi)		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		6		Çështja A3 – Mungesa e planit vjetor për financimin publik të OJQ-ve                                                                             Subvencionet dhe transferet		Rekomandimi A3- Kryetari të siguroj se drejtoritë të cilat mbështesin financiarish entitetet jo publike kanë përgatitur planin vjetor të mbështetjes financiare para miratimit të buxhetit vjetor. Në mbështetje të këtij plani fondet do të shpërndahen sipas prioriteteve dhe objektivave të caktuara për aktivitetet në fusha të caktuara me një kosto duke u respektuar parimi i eefktivitetit dhe ekonomizimit për shpenzimet e krijuara.		Komuna do të finalizojë draft planin për financimin e OJQ-ve për  2021 si dhe zbatohet Rregullorja e Komunës. 
Do të përpilohet një shkrese për njoftim lidhur me kërkesën e përpilimit të planeve vjetore për subvencionim.		zbatuar		ZKA, ZKF, Zyrtarja Ligjore dhe programet buxhetore përkatëse		Shtator-2020
15 Shtator (shkresa)		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		7		Çështja B4 – Ndryshimi i sasive të paramasës për kontratat jo kornizë pa aprovimin e ZKA-së                    Investimet kapitale		Rekomandimi B4- Kryetari duhet të siguroje se përcaktimi i saktë i nevojave dhe specifikimi i punëve duhet të përgatitet dhe projektohet para fillimit të tenderimit dhe në monitorimin e kontratave si organ mbikëqyrës, të përfshihet stafi kompetent që janë të njoftuar me përgjegjësit e përcaktuar me LPP. Nëse paraqitet nevoja për ndryshim të termeve dhe kushteve të kontratës, organi mbikëqyrës duhet të inicioj dhe arsyetoj pranë zyrës së prokurimit këto ndryshime e cila ka përgjegjësin për kontratën dhe marrin aprovimet nga nivelet relevante.		Lidhur me këtë te gjetur do të përgatitet një njoftim/ shkrese/ urdhëresë për të gjithë menaxherët e projekteve që kjo e gjetur të mos përsëritet.		zbatuar		ZKA, ZKF , Zyrtari certifikues dhe zyrtari shpenzues, MENAGJERI I ZYRES SE PROKURIMIT, Menaxheret e projekteve,zyrtarja ligjore		2020		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		8		Çështja A5 - Oferta fituese jo ekonomike                                                    Investimet kapitale		Rekomandimi A4 -Kryetari i komunës duhet të siguroj se njësitë kërkuese në bashkëpunim me zyrën e prokurimit bëjnë një analizë të detajuar të vlerësimit të nevojave që të arrihet shfrytëzimi sa më ekonomik i fondeve publike.		Nuk do të përsëritet. Për këtë do të mbahet një takim i brendshëm.		zbatuar		Zyra e Prokurimit, MENAXHERI I KONTRATES DHE MBIKEQYRESI		2020		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		9		Çështja B5 - Shpenzime shtesë si pasojë e pagesave përmes vendimeve gjyqësore-përmbarimore                                  Çështjet e përbashkëta		Rekomandimi B5 -Kryetari duhet të siguroj se bëhet planifikim i mirëfilltë i buxhetit, duke forcuar disiplinën financiare për kryerjen e pagesave me kohë dhe të marr masat e duhura për menaxhimin obligimeve për të evituar proceset gjyqësore të cilat bartin shpenzime shtesë.		Gjendja është përmirësuar gjatë vitit 2020 dhe do të vazhdohet në këtë formë. Akterët përgjegjës janë informuar lidhur me të gjeturën.		Gjendja është përmirësuar gjatë vitit 2020 dhe do të vazhdohet në këtë formë. Akterët përgjegjës janë informuar lidhur me të gjeturën.		ZKA,ZKF , MENAGJERI I ZYRES SE PROKURIMIT, Avokati Publik Ligjor Komunal		2020- 2021		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		10		Çështja B6 - Kontrata e nënshkruar në mungesë të fondeve (zotimeve) të mjaftueshëm                                                Çështjet e përbashkëta		Rekomandimi B6 -Kryetari duhet të sigurojë kontrolle shtesë në mënyrë që kontratat të nënshkruhen vetëm atëherë kur ekzistojnë fonde që sigurojnë ekzekutimin e tyre, pa marrë parasysh nëse financimi i tyre është nga të hyrat vetjake apo fonde tjera të financimit.		Do të vazhdohet me përmirësimin e situatës sipas mundësive ashtuqë të mos nënshkruhet kontrata pa zotim të mjeteve. Dhe do të tentohet që të   aplikohen kontratat kornizë.		zbatuar		ZKA, ZKF , MENAGJERI I ZYRES SE PROKURIMIT, Zyrtarët aprovues.		2020/2021		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		11		Çështja B7 – Mangësi në regjistrat kontabël të pasurisë                Pasuritë kapitale dhe jokapitale		Rekomandimi B7 Kryetari duhet të siguroj se të gjitha pasuritë e komunës janë identifikuar dhe regjistruar saktë në regjistrat përkatës të pasurive komunale, të krijojë një sistem efikas të komunikimit dhe raportimit të të dhënave mes drejtorive dhe ZKF-së në mënyre që informatat e shpalosura në PFV të jenë të sakta dhe të besueshme për përdoruesit dhe palët e jashtme, të funksionalizojë sistemin e-pasuria nëpër të gjitha drejtoritë si dhe të hartojë rregullore dhe procedura të brendshme për menaxhimin e pasurive. Të gjitha këto për menaxhim efektiv të pasurive me qëllim që regjistrat kontabël të paraqesin gjendjen reale të pasurive.		Ka përfunduar regjistrimi i pronave për 2020. Është përpiluar edhe raporti. 
Janë trajnuar zyrtarët për e-pasuri në arsim dhe shëndetësi.		zyrtarja e pasurise ka bere regjistrimin e pasurive ne simfk- eshte ne proces		ZKA, ZYRTARËT AUTORIZUES I ARSIMIT DHE SHENDETESISE, ZYRTARI I IT, zyrtarja e pasurisë.		Janar 2021 dhe në vazhdimësi		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		12		Çështja B8– Rritje e vazhdueshme e llogarive të arkëtueshme                                                                               Të arkëtueshmet		Rekomandimi B8 Kryetari duhet të siguroj një plan veprimi për mbledhjen e borxheve. Fillimisht duhet të intensifikohen aktivitetet përfshirë edhe veprimet ligjore përmes përmbaruesve për rritjen e arkëtimeve.		Komuna ka filluar të dërgojë njoftime: 1 Nëpërmes radios lokale dhe 2. Njoftimeve me shkrim. Janë dërguar disa me shkrim dhe jemi në pritje të përgjigjeve për njoftimet e dërguara. Sipas nevojës do të angazhohet është përmbaruesi privat.		Rritja e llogarive te arketueshme nga tatimi ne prone, eshte rezultat i grumbullimit te borxheve qe nga viti 2002 e kendej. Keto borxhe rriten ne menyre progresive,  pershkak te instalimit  te inetresit mujor prej 0.65% dhe ndeshkimit dy here ne vit nga 10%. Ka mjaft veshtesi ne inkasimin e tyre.

Vitin e kaluar jane pergadite 63 Verejtje perfundimntare, dhe se shpejti , do te fillohet me pergaditje per  te perfshire edhe permbarusin privat.		ZKA, ZKF, Menaxherja e tatimit në pronë, zyrtarët aprovues dhe drejtoritë përkatëse që kanë të hyra vetanake.		Dhjetor 2020-2021 në vazhdimësi		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës

		13		Çështja B9 -Mungesa e raportimit të detyrimeve të papaguara                                                                                    Detyrimet		Rekomandimi B9 -Kryetari duhet të ndërmarrë masa shtesë të respektohet Rregulla financiare nr. 02/2013, që raportimi i detyrimeve të papaguara të bëhet në Thesar në baza mujore. Për më tepër të delegohet përgjegjësia të zyrtari i caktuar, i cili do të menaxhoj procesin që nga pranimi i faturës, protokolimin e saj dhe dorëzimi për ekzekutim (pagesë) ndaj furnitorit.		Do të përpilohet një urdhëresë lidhur me çështjen ku nga të gjithë zyrtarët pranues (zyra e kryetarit dhe Kuvendi Komunal)  do të kërkohet që të raportohet me kohë për obligimet e papaguara.		ne proces		ZKA , Zyrtarët Autorizues, certifikues, drejtori për buxhet dhe financa, Zyra Ligjore.		10 Shtator 2020 (përpilimi i urdhëresës)		Transparenca .Llogaridhenja dhe Performanca e Komunës
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